
UBND TỈNH LAI CHÂU 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG 
 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

Số:     /QĐ-GQXP 
 

Lai Châu, ngày    tháng 7 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính 

 

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG 

 

Căn cứ Điều 54 Luật Xử lý vi phạm hành chính (sửa đổi, bổ sung năm 

2020, 2025); 

Căn cứ Điều 10 Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi 

phạm hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 189/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ 

quy định chi tiết Luật Xử lý vi phạm hành chính về thẩm quyền xử phạt vi phạm 

hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 07/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND 

tỉnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ 

máy của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Lai Châu; 

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-SNNMT ngày 11/4/2025 của Sở Nông 

nghiệp và Môi trường ban hành Quy chế làm việc của Sở Nông nghiệp và Môi 

trường; 

Căn cứ Quyết định số 408/QĐ-SNNMT ngày 01/7/2025 của Sở Nông 

nghiệp và Môi trường về việc phân công nhiệm vụ của lãnh đạo Sở Nông nghiệp 

và Môi trường tỉnh Lai Châu. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.  

1. Giao quyền xử phạt vi phạm hành chính cho ông (bà) có tên sau đây: 

Họ và tên: Nguyễn Trọng Lịch. 

Chức vụ: Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Lai Châu. 

Cơ quan: Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Lai Châu. 

2. Phạm vi được giao quyền: Xử phạt vi phạm hành chính thường xuyên. 

3. Nội dung giao quyền: Xử phạt vi phạm hành chính thuộc các lĩnh vực 

công tác được phân công tại Quyết định số 408/QĐ-SNNMT ngày 01/7/2025 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Vi-pham-hanh-chinh/Luat-xu-ly-vi-pham-hanh-chinh-2012-142766.aspx


2 

 

 

của Sở Nông nghiệp và Môi trường về việc phân công nhiệm vụ của lãnh đạo Sở 

Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Lai Châu (hoặc Quyết định sửa đổi, bổ sung, 

thay thế Quyết định số 408/QĐ-SNNMT ngày 01/7/2025). 

4. Thời hạn giao quyền: Từ ngày 25/7/2025 đến hết ngày 31/12/2025. 

5. Được thực hiện các thẩm quyền xử phạt vi phạm hành chính của Giám 

đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường quy định tại Luật Xử lý vi phạm hành chính 

và các văn bản quy định chi tiết thi hành Luật, kể từ ngày 25/7/2025. 

Điều 2. Trong khi tiến hành các hoạt động xử phạt vi phạm hành chính, 

ông Nguyễn Trọng Lịch phải chịu trách nhiệm về những quyết định của mình 

trước pháp luật và Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Sở, 

Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở, ông Nguyễn Trọng Lịch và các tổ chức, cá 

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh (b/c); 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Trang Thông tin điện tử Sở; 
- Lưu: VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Bùi Huy Phương 

 


		Bùi Huy Phương
	2025-07-21T09:26:56+0700
	Signer's office
	Bùi Huy Phương
	Signing document


		2025-07-21T10:17:05+0700


		2025-07-21T10:16:59+0700


		2025-07-21T10:16:59+0700


		2025-07-21T10:17:54+0700




